- 1 -

浙江省社区教育指导中心文件

 浙社教〔2019〕1 号

关于公布社区教育优秀办学单位、优秀工作者和

优秀工作品牌评选结果的通知

各设区市社区大学（城市大学、社区教育指导中心）、县（市、区）

社区学院：

根据《关于开展社区教育优秀办学单位、优秀工作者和优秀

工作品牌评选活动的通知》（浙社教〔2018〕10）有关要求，经综

合评议，确定 30 个社区教育优秀办学单位，100 位社区教育优秀

工作者和 100 个社区教育优秀工作品牌，现予以公布（名单见附

件）。

浙江省社区教育指导中心

                                 2019 年 1 月 11 日

- 2 -

附件

社区教育优秀办学单位（30 所）

地区 单位名称

杭州

下城区社区学院

滨江区社区学院

萧山社区学院

余杭区社区学院

富阳社区学院

宁波

江北区社区教育学院

余姚市社区学院

慈溪市社区学院

鄞州区城北成人文化技术学校

温州

瑞安社区学院

鹿城区五马街道社区学校

瓯海区新桥街道社区学校

湖州

德清县社区教育学院

长兴社区学院

吴兴区埭溪镇社区教育中心

嘉兴

嘉兴城市大学

海盐县社区教育学院

嘉善社区学院

绍兴 绍兴市柯桥区社区学院

- 3 -

越城区东浦成人文化技术学校

诸暨市社区学院

金华

义乌市民大学

永康市社区学院

衢州 龙游社区学院

舟山

舟山社区大学

普陀区沈家门街道成人文化技术学校

台州

台州社区大学

温岭市太平街道文化技术学校

丽水

丽水社区大学

缙云社区学院

- 4 -

社区教育优秀工作者（100 位）

地区 姓名 单位

杭州

刘利俊 杭州社区大学

陈继明 上城区社区学院

项洁月 上城区社区学院

施忠庆 下城区社区学院

郑  研 拱墅区社区学院

汤建英 江干区社区学院

来利娜 滨江区社区学院

施国强 萧山社区学院

陈煜刚 萧山新塘成人文化技术学校

姚桂华 余杭区闲林成人文化技术学校

胡春才 富阳社区学院

蒋雪龙 富阳新登成校

宁波

赵文君 宁波社区大学

张雪琴 海曙区社区学院

韩震达 慈溪市观海卫镇成人中等文化技术学校

陆莉君 鄞州区城北成人文化技术学校

徐明刚 镇海招宝山街道社区教育中心

周伟平 象山县西周成人文化技术学校

韩霄静 北仑社区学院

- 5 -

娄东升 宁海社区学院

黄大勇 余姚社区学院

刘建国 江北区慈城镇成人中等文化技术学校

王亚光 大榭社区学院

陈春林 奉化社区学院

温州

金  芳 温州社区大学

周雪飞 鹿城区松台街道郭公山社区分校

张  昶 瓯海区新桥街道社区学校

池万村 瑞安社区学院

滕益清 永嘉社区学院

张立华 龙湾社区学院

黄上松 平阳县麻步镇社区学校

王玉旦 泰顺仕阳镇社区学校

湖州

丁学年 德清县洛舍镇成人文化技术学校

章小杰 长兴县社区学院

王鹤亭 吴兴区白雀成校

许沈晶 南浔镇社区教育中心

陈淑华 安吉县社区学院

吕学庚 德清县钟管镇社区教育中心

樊少华 长兴县夹浦镇社区教育中心

杨国强 吴兴区东林镇社区教育中心

刘森祥 南浔区菱湖镇社区教育中心

- 6 -

 柴水程 安吉县社区教育学院天子湖分院

嘉兴

华芳英 嘉兴城市大学

缪林坤 嘉兴市秀洲区社区教育学院

吴跃忠 海盐县社区教育学院

顾永良 桐乡市乌镇镇社区学校

吴曙强 嘉善社区学院

徐育红 平湖社区学院

潘  慧 南湖区新兴街道社区教育中心

李忠华 海宁市社区学院

绍兴

顾淑娟 柯桥区柯桥成人文化技术学校

钱国兴 柯桥区华舍成人文化技术学校

朱蔚华 越城区越西社区教育学校

王佳丹 越城区越都社区教育学校

朱伟平 上虞区社区教育学院

楼水儿 诸暨市社区学院

蒋国松 诸暨市五泄镇成人文化技术学校

陈  炜 嵊州市社区学院

魏方才 嵊州市甘霖镇成人文化技术学校

梁锦芳 新昌县社区学院

金华

叶礼华 武义社区学院

骆正法 义乌市民大学

周奕旻 永康市社区学院

- 7 -

朱燕红 东阳社区学院

董欢胜 浦江社区学院

陈玉华 磐安社区学院

吴江丽 东阳市千祥镇成人文化技术学校

舒鹏程 兰溪市马涧镇成人文化技术学校

吴世俊 武义县壶山街道成人文化技术学校

衢州

陈芬红 柯城区社区教育学院

郭伟宏 龙游社区学院

郑  丽 江山社区学院

刘明贤 常山社区教育学院

郑跃生 开化社区学院

舟山

缪国平 舟山社区大学

张松斌 岱山县社区教育指导中心

胡海年 普陀区六横镇文化技术学校

严贤丰 定海区干览镇成人文化技术学校

王焕贤 岱山县高亭镇成人文化技术学校

张金科 普陀区六横镇文化技术学校

顾鹏飞   定海区双桥街道成人文化技术学校

崔海英 新城社区学院

杨海波 普陀区虾峙镇成人文化技术学校

董飞铁 嵊泗县洋山镇成人文化技术学校

台州 丁亚萍 台州社区大学

- 8 -

郑朋树 玉环市社区学院

赵子平 温岭市温峤镇成人文技校

陈岳松 温岭市新河镇成人文技校

童美玲 路桥区社区学院

蒋建新 仙居县社区学院

赵敏红 温岭市坞根镇成人文化技术学校

张文飞 天台县社区学院

丽水

陈继理 丽水社区大学

尚小军 缙云社区学院

包朝军 松阳社区学院

毛根强 景宁社区学院

朱沈付 莲都社区学院

雷春芳 遂昌社区学院大柘分校

潘玉伊 遂昌社区学院北界分校

吴康文 庆元县屏都中心成人技术学校

- 9 -

社区教育优秀工作品牌（100 个）

地区 名称 单位

杭州

杭+学堂 杭州社区大学

星级家长执照 上城区社区学院

乐龄学堂 上城区社区学院

国学亲子诵读 上城区社区学院

1050 工程 下城区社区学院

西湖居民文化自信提升培训 西湖区社区学院

双荡弄社区家庭教育 拱墅区社区学院

新杭州人志愿者服务站 江干区九堡街道社区学校

皋亭山孝廉文化体验 江干区丁兰街道社区学校

白马湖市民大讲堂 滨江区社区学院

萧山区 10 分钟学习圈 萧山社区学院

“万名农民进课堂”系列课程 萧山区宁围成人文化技术学校

竹笛文化体验学习 余杭区中泰社区学校

宁波

星级家政员 海曙区社区教育学院

“三江群星”导师工作室 鄞州区城北成人学校

“融合式”社区矫正

慈溪市掌起镇成人中等文化技术学

校

七顶山大课堂 大榭开发区社区教育学院

庄市人文讲堂 镇海庄市成人学校

- 10 -

“双证制”教育惠民工程 江北区社区教育学院

新北仑人学习之家 北仑社区学院

休闲渔业培训 奉化区莼湖镇成人文化技术学校

九九红学吧 余姚市泗门成人文化技术学校

用心保育员 宁海社区学院

康乐课堂

慈溪市周巷镇成人中等文化技术学

校

锐蓝青工 镇海区蛟川成人文化技术学校

“乐学集士港”老年课堂 海曙区集士港镇成人文化技术学校

“技能+学历”保安双证制培训 镇海区骆驼成人文化技术学校

嵩江渔乐 鄞州区咸祥镇成人文化技术学校

温州

百万老人乐学工程 温州社区大学

中小学生课后服务师资培训 瑞安社区学院

慈孝文化传播站 鹿城区松台街道桂柑社区分校

“领鹰翱翔”一对一支教项目 瓯海区茶山镇梅泉社区

体面农民培训 苍南县灵溪镇城东社区分校

非遗传承课堂 鹿城区松台街道郭公山社区分校

红十字应急救护 瑞安社区学院

“小邹鹰”公益培训 瑞安市玉海街道滨江社区学校

湖州

欢乐邻里节 德清县武康街道社区教育分院

紫笋茶文化体验 长兴县水口乡社区教育中心

“快乐烘焙”培训 吴兴区八里店镇社区教育中心

- 11 -

培育湖笔小镇特色教育品牌 南浔区善琏镇社区教育中心

守护安吉家庭教育的绿水青山 安吉县社区教育学院

“幸福阜溪”社区教育项目 德清县阜溪街道社区教育中心

农家乐厨师培训 长兴县雉城社区教育中心

“流动党课”进村社 吴兴区苕溪成人文化技术学校

“千金剪纸”非遗课堂 南浔区千金镇社区教育中心

嘉兴

科学家教城乡行 嘉兴城市大学

“缘乐”艺术表演团 秀洲区高照街道社区教育中心

社会工作者助力培训工程 海宁市社区学院

红船精神进社区 南湖区社区教育学院

杜瓜栽培技术培训 海盐县元通成人文化技术学校

上海金山·浙江嘉善·江苏吴江社区教育

合作联盟

嘉善社区学院

公民健康素养百场专家宣讲进社区 平湖社区学院

子恺文化体验学习 桐乡市石门镇社区学校

弱势群体培训实践 平湖市广陈镇社区教育中心

绍兴

中国轻纺城经营户素质提升工程 柯桥区社区学院

“文化养老进社区”工程 柯桥区柯桥成人文化技术学校

学生社区实践活动 越城区社区学院

“伞城工匠”育英工程 上虞区崧厦镇社区学校

“西施团圆饼”文化传承与推广 诸暨市五泄镇成人文化技术学校

越乡嫂家政培训 嵊州市社区学院

- 12 -

司法矫正培训工程 嵊州市社区学院

大佛茶艺 新昌县社区学院

金华

汤汤童话书屋 武义社区学院

东阳木作学堂 东阳社区学院

经商人员培训项目 义乌市民大学

教师走村驻堂“周周讲” 兰溪市马涧镇成人文化技术学校

“十讲百场”进社区 金华社区大学

永康农民大讲堂 永康社区学院

旅游餐饮培训 磐安社区学院

衢州

黄茶栽培与加工培训 龙游县罗家乡成人文化技术学校

“夕阳学堂”社区老年书画培训 龙游社区学院

乡村空中学堂—全民终身学习讲习所 江山市双塔中心成人文化技术学校

“常山喝彩”非遗文化传承 常山社区教育学院

“常山阿姨”培训 常山社区教育学院

舟山

舟山群岛新区市民素质提升工程 舟山社区大学

海岛成校现代 “新海员”培育 普陀区虾峙镇成人文化技术学校

663 乡村社区居民综合素质提升工程 定海区白泉镇成人文化技术学校

“海岛大型修造船企业员工培训项目 岱山县长涂镇成人文化技术学校

“春雨课堂”——传统文化教育项目 舟山市新城社区学院

“银龄时光  欢乐你我”老年开放教育项

目

普陀区东港街道成人文化技术学校

渔家宾馆岗位培训 嵊泗县五龙乡成人文化技术学校

- 13 -

东沙古镇渔文化教育与传承 岱山县东沙镇社区学院

双桥木偶戏活态传承教育 定海区双桥街道成人文化技术学校

“植绒画”培训 定海区干览镇成人文化技术学校

台州

台州社区大学堂 台州社区大学

“双翼”农民素养提升培训 台州社区大学

巾帼传承垦荒精神 椒江区大陈镇社区学校

“书声玉环――市民经典诵读”工程 玉环市社区学院

社区老年人“阳光历奇”教育 玉环市社区学院

坞根金牌保姆培训 温岭市坞根镇成人文化技术学校

“互联网+”系列培训 临海社区学院

多课堂分层次海洋渔业技能培训模式 三门县社区学院

丽水

农民大学生宣讲团 丽水社区大学

“文化养老”项目 莲都区城东域成人文化技术学校

“菇乡老年学堂” 庆元县屏都中心成人文化技术学校

“遂昌技工”培训 遂昌社区学院妙高分校

“农家乐”培训 遂昌社区学院石练分校

“智慧父母”讲堂 青田县船寮中心社区学校

“黑木耳栽培”培训 龙泉市安仁区域成人文化技术学校

“退役军人技能”培训 景宁社区学院

- 14 -

抄送：省教育厅，各设区市教育局。

浙江省社区教育指导中心               2019 年 1 月 28 日印发